
Motion till Svenska Fallskärmsförbundets riksstämma 2026 

Inrättande av ett arbetsutskott för återupptagande av samarbete mellan SFF och 
Försvarsmakten (FM) gällande CISM-fallskärmshoppning 
Förslag till beslut 

Svenska Fallskärmsförbundet (SFF) beslutar: 

Att ställa sig bakom motionens syfte att verka för ett återinförande av 
CISM-fallskärmshoppning i Sverige. 

Att uppdra åt styrelsen att initiera en formell dialog med Försvarsmakten 
(FM) i frågan. 

Att inrätta ett arbetsutskott – CISM-arbetsgruppen – med uppdrag att 
stödja, bereda och driva samarbetet med FM. 

 
Motivering 

Conseil International du Sport Militaire (CISM) är en av världens största 
idrottsorganisationer. Försvarsmakten har historiskt sett varit mycket aktiv inom 
CISM, men fallskärmshoppning som gren utgick ur den svenska verksamheten för 
cirka 20–25 år sedan. Detta har lett till en märkbar stagnation inom svensk 
precisionshoppning jämfört med våra grannländer, exempelvis Danmark, där CISM 
fortfarande är en motor för idrottslig utveckling. 

Ett återupptaget samarbete mellan SFF och FM skulle innebära betydande 
synergieffekter: 

Kompetensutbyte: CISM fungerar som ett forum för kvalificerad 
kompetensutveckling av militära hoppare, vilket direkt stärker FM:s 
operativa förmåga. 

Resurser och utveckling: Ett samarbete kan öppna dörrar för 
gemensamma satsningar och ekonomiskt stöd från FM till SFF:s 
verksamhet, vilket gagnar förbundets samtliga medlemmar. 

Civil-militär samverkan: Idag finns en kärna av 10–12 aktiva civila 
precisionshoppare som kan bidra med coachning och expertis. Tillsammans 
med erfarna domare och tidigare CISM-utövare finns en solid kunskapsbas 
för att bygga upp verksamheten på nytt. 

Genomförande Målsättningen är att etablera en första kontakt i samband med 
säsongsstarten 2026. En naturlig plattform för detta är att bjuda in FM:s 
representanter för CISM till SM i fallskärmshoppning, med särskilt fokus på grenarna 
precision och FS4, vilka utgör kärnan i CISM-programmet. 



  

Gävle 2026-02-07 

Fallskärm Gefle CReW Club 

gm Lennart Vestbom 

 
Förslag till sakkunniga 

Följande personer föreslås ingå i, eller bistå, CISM-arbetsgruppen med sin expertis: 

Amos Hedberg (alternativt SFF:s ordförande) 

Linda Lindkvist (SFF:s styrelserepresentant) 

Lennart Vestbom (Administratör för precisionshoppning i Sverige) 

Narit Pidokrajt (Representant för aktiva precisionshoppare) 

Michael Alpfors (Förbundstränare med gedigen erfarenhet av CISM-
träning) 

Helle Bendt (CISM-domare) 

Zeljko Prajz (CISM-domare) 

Arne Lamberth (F.d. major i FM och f.d. CISM-hoppare) 

Representanter från Totalförsvarskommittén 
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